
 

Istituto Comprensivo Statale di Saonara 
Via Bachelet, 12   35020 SAONARA (PD) Tel. 049 0996900 Fax 049 8791700 

Distretto n. 46   Cod. Meccanografico PDIC845007 Cod.Fisc.80018080285 
e-mail PDIC845007@istruzione.it e-mail certificata pdic845007@pec.istruzione.it 

SITO WEB: http://www.comprensivosaonara.edu.it 

 

1 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), D. L.gs 

50/2016 così come modificato e integrato dal D. L.gs 56/2017 e s.m.i., in conformità con il D.I. 129/2018, del 

servizio di assistenza sanitaria con autoambulanza di tipo A per le fasi provinciali di Atletica dei Campionati 

Studenteschi a.s. 2022/2023 – 09 e 10 maggio 2023. 

 

CIG: Z593AF4B0C 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo  per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la  semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di  autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 recante il Codice dei Contratti Pubblici; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 4 del 09 

febbraio 2023; 

VERIFICATA la copertura finanziaria dal Direttore dei Servizi Generali ed                                                                                       Amministrativi; 
TENUTO CONTO che l’Istituto è stato individuato dall’Ambito Territoriale di Padova con la nota 10457 del 

06/10/2021, come Scuola Polo per la gestione amministrativa contabile dell’attività 
sportiva scolastica; 

VERIFICATA la copertura finanziaria dal Direttore dei Servizi Generali ed                                                                                       Amministrativi; 

CONSIDERATO che l’USR Veneto con l’all_1__Tabella_Riparto_fondi_Min._2022_23_-

_DD_2331_del_2022, ha disposto a favore dell’Istituto Comprensivo di Saonara, in qualità 

di scuola polo per la gestione amministrativo contabile dei Campionati studenteschi a.s. 

22/23 l’importo di € 25.236,42;  

TENUTO CONTO che, con reversale n.1 del 14/02/2023 è stato incassato un acconto di € 8.832,70; 

CONSTATATO 

 

che l’Ufficio Educazione Motoria, Fisica e Sportiva UAT di Padova, sta organizzando i 

Campionati Studenteschi- Fasi Provinciali e Regionali riservati agli studenti degli Istituti 

Statali e Paritari di I e II grado di Padova e Provincia, nelle seguenti date: 

• 3 maggio 2023 Este - Regionale di Tennis Tavolo; 

• 8 maggio 2023 Palaindoor Padova Viale Nereo Rocco - Provinciale Ginnastica Danza 

Sportiva; 

• 9 maggio 2023 Stadio Cobalchini (Arcella) Piazzale Azzurri D'Italia Padova - Atletica 

1° grado; 

• 10 maggio 2023 Stadio Cobalchini (Arcella) Piazzale Azzurri D'Italia Padova -  Atletica 

2° grado; 

• 11 maggio 2023 Spazio 21 Viale della Regione Veneto, 6 Padova - Beach Volley; 

• 11 maggio 2023 Tennis Club Padova Via Libia, 43 – Tennis; 

• 15 maggio 2023 Cus Padova – Hockey; 

• 15 maggio 2023 IIS Scalcerle Via Cave 174 – Baskin; 

PDIC845007 - AZFDS32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002350 - 28/04/2023 - VI.10 - I

mailto:PDIC845007@istruzione.it
mailto:pdic845007@pec.istruzione.it
http://www.comprensivosaonara.edu.it/


 

Istituto Comprensivo Statale di Saonara 
Via Bachelet, 12   35020 SAONARA (PD) Tel. 049 0996900 Fax 049 8791700 

Distretto n. 46   Cod. Meccanografico PDIC845007 Cod.Fisc.80018080285 
e-mail PDIC845007@istruzione.it e-mail certificata pdic845007@pec.istruzione.it 

SITO WEB: http://www.comprensivosaonara.edu.it 

 

2 

 

• 15 maggio 2023 ITI Severi  Via Luigi Pettinati 46 Padova Pallamano; 

• 23 maggio 2023 Canottaggio Remoergometro Canottieri Padova Via Polveriera; 

• 30 maggio 2023 Villa Contarini Piazzola sul Brenta - Orientamento Corsa; 

• 31 maggio 2023 Palestre Limena Via Giuseppe Verdi - Fase Regionale Pallavolo 

Allieve; 

• 31 maggio 2023 Altichiero Scuola Don Minzoni e Tensostruttura adiacente - Fase 

Regionale Pallavolo Allievi; 

CONSIDERATA la necessità di assicurare per le fasi provinciali di atletica previste per il 09 e 10 maggio il 

servizio di assistenza sanitaria con la presenza di n. 1 autoambulanza di tipo A, orario 

08:00/14:00; 

CONSTATATA 

 

l’assenza di Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende acquisire 

come da schermata di cui al prot. n. 1851 del 30/03/2023; 

CONSIDERATO che, in assenza di apposita convenzione Consip le stazioni Appaltanti possono procedere 

all’affidamento diretto; 

VISTA la richiesta di preventivo di cui al prot. n. 1997 dell’11/04/2023, trasmessa alla Croce Rossa 

di Padova e alla Pia Opera Croce Verde di Padova; 

TENUTO CONTO 

 

che è pervenuto un solo preventivo da parte della Pia Opera Croce Verde di Padova, di cui 

al prot. n. 2349 del 28/04/2023; 

VISTO l’art. 32, comma 2 del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 così modificato dall'art. 1, 

comma 20, lettera f), della legge n. 55 del                                     2019; 

RITENUTO 

 

congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a) - D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.; 

VISTO 

 

l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto 

è tenuto ad acquisire il codice identificativo di gara (CIG); 

CONSIDERATO 

 

che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano 

straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa 

antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di 

sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e 

relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a 

richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG); 

CONSIDERATO  che il servizio de qua comporta una spesa di € 520,00 IVA esente. 

 

Tutto ciò premesso, 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Di autorizzare, l’acquisto del servizio ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs.18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., dalla PIA 

OPERA CROCE VERDE, con sede Via Nazareth 23, 35128 Padova P.IVA 04450900289, C.F.80010260281, per 

un importo complessivo di € 520,00 IVA esente.. 

 

Art. 2 

La spesa sarà imputata al Programma Annuale esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto, 

all’Attività A.2.3 “Scuola polo per la gestione amm.-contabile fondi Campionati Studenteschi a.s. 22/23” . 

 

Art. 3 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile 

del Procedimento è il Dirigente Scolastico dott.ssa  Lorella Belleggia. 

 

mailto:PDIC845007@istruzione.it
mailto:pdic845007@pec.istruzione.it
http://www.comprensivosaonara.edu.it/


 

Istituto Comprensivo Statale di Saonara 
Via Bachelet, 12   35020 SAONARA (PD) Tel. 049 0996900 Fax 049 8791700 

Distretto n. 46   Cod. Meccanografico PDIC845007 Cod.Fisc.80018080285 
e-mail PDIC845007@istruzione.it e-mail certificata pdic845007@pec.istruzione.it 

SITO WEB: http://www.comprensivosaonara.edu.it 

 

3 

 

Art. 4 

Si trasmette alla Segreteria per tutte le incombenze di rito, ivi compresa la pubblicazione del presente 

provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica, in ossequio alla normativa che disciplina la trasparenza 

dell’attività della Pubblica Amministrazione. 
 

 

Il Dirigente scolastico 

dott.ssa Lorella Belleggia 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

mailto:PDIC845007@istruzione.it
mailto:pdic845007@pec.istruzione.it
http://www.comprensivosaonara.edu.it/

		2023-04-28T13:27:09+0200




